BIBLIOGRAFICKY SOUPIS CLANKU SBORNIKU
PAGINAE HISTORIAE (1992-2002)

Sest. Anna Vinduskova

Zaznamy ¢lank a studii jsou fazeny do tematickych skupin. Zékladem pro tfidéni
ve zjednodusené formé je tidéni z ,,Bibliografie ¢eského archivnictvi 1967—
1976, M. Satochinova a kol., Praha 1990. Uvniti tematickych skupin jsou
zaznamy Cislovany priibézné a fazeny abecedné podle autorti. Na konci soupisu
je uveden autorsky a osobni rejstiik.

Prehled skupin
2.1 D¢jiny a organizace ¢eského archivnictvi a archivi.

2.1.7  Archivafi — osobnosti.
2.4 Archivélie a archivni fondy (rozbory, odborna publicistika).
2.5.2  Edice archivnich dokument a soupisy.

3.12  Ceské dg&jiny.

Spolky a spolkova ¢innost, instituce.
3.1.2.1 Cirkevni d&jiny.
3.1.3  Svétové d&jiny.

3.2 Stat a pravo.

33 Pomocné védy historické.
3.3.3  Diplomatika.

3.3.6  Genealogie a heraldika.
3.3.7  Sfragistika.

3.4 Ostatni ptibuzné obory.
3.4.2  Historicka geografie, kartografie.
3.4.4  Historickd demografie, historickd statistika.

3.5 Obory pecujici o historickou dokumentaci.
3.5.1  Knihovnictvi.
3.5.2  Muzejnictvi. Vystavy.

Varia.

220



Déjiny a organizace ¢eského archivnictvi a archivi.

1. KUKANOVA, Zlatuse: O novou budovu Archivu zemé Ceské : (K 65. vyrodi
otevieni u€elové archivni budovy v Praze—Dejvicich). 6, 1998, s. 254-279.

2. KUNT, Miroslav: Vyvoj dopravniho archivnictvi v Ceskoslovensku se zvlastnim
zretelem k archiviim Zeleznicnim. 4, 1996, s. 227-262.

3. PAZDEROVA, Alena: Dvé kapitolky z déjin byvalého Archivu zemé Ceské.
8, 2000, s. 154-167.

4. SPIRITOVA, Alexandra: Ruské zahranicni archivy. 10, 2002, s. 153—-166.

Archivari — osobnosti.

5. BELLING, Vojtéch: Joachim Prochno a jeho piisobeni v Archivu Zemé ceske
v obdobi Protektoratu Cechy a Morava. 10, 2002, s. 223-246.

6. KOKOSKOVA, Zdetika: Stavovsky registrator a archivdr Vincenc Petr Erben.
8, 2000, s. 26-37.

7. KOLLMANN, Josef: Dr. Jaroslav Prokes, archivar, historik, ucitel : Medailon
k 100. vyroci narozeni. 5, 1997, s. 123—-162.

8. KOLLMANN, Josef: Dr. Josef Borovicka a Narodni archiv. (Ptispévek
k déjinam archivnictvi novgjsi doby). 10, 2002, s. 167-222.

9. KOLLMANN, Josef: Pripad univ. prof. drv. Jaroslava Prokese — chmurna
kapitola z déjin Archivu Ministerstva vnitra. 9, 2001, s. 270-334.

Archivalie a archivni fondy (rozbory, odborna publicistika).

10. BLODIGOVA, Alexandra: Osud Spolku ceskych zurnalistii a jeho ndstupcii.
9, 2001, s. 132-139.

11. BURDOVA, Pavla: Tzv. skolské fondy a jejich manipulacni systémy.
5,1997,s. 110-122.

12. GEORGIREYV, Jiii: Ceské fideikomisy v poslednich letech své existence :
(Poznamky k aspektliim archivnim a pravnim). 9, 2001, s. 71-97.

13. GREGOROVICOVA, Eva: Rodinny archiv toskanskych Habsburkii vydava
svedectvi : Prameny k Ludviku Salvatoru Toskanskému. 8, 2000, s. 38—61.

14. HOFFMANNOVA, Jaroslava: Rukopisy ve fondu Rodinny archiv
Metternichii. 2, 1994, s. 175-198.

221



15. KADOREK, Rudolf: Wymezent fondu Ministerstvo zemédélstvi.
2,1994,s. 199-211.

16. KRESTAN, Jifi: JUDr. Josef Schiezl a jeho pisemnd poziistalost.
2, 1994, s. 139-160.

17. KUKANOVA, Zlatuse — MATUSIKOVA, Lenka: Matriky Zidovskych
nabozenskych obci v Cechdach a na Moravé z let 1784 aZ 1949.
0, 1992, s. 103—-127.

18. MALEC, Karel: Archiv Syndikatu novinari. 9, 2001, s. 114—131.

19. SPIRITOVA, Alexandra: Spisy byvalého Postovniho archivu v Praze.
9,2001, s. 98-113.

Edice archivnich dokumentii a soupisy.

20. BILEK, Jan—BARTOVA, Jana: Vzpomindni na Oldru Sedimayerovou. Edice
z dopisit Pavly Mocové adresovanych Jarmile Glazarové.
10, 2002, s. 279-292.

21. CANOVA, Eliska : Soupis poddanych podle viry. 0, 1992, s. 69-81.

22. HAUSENBLASOVA, Jaroslava: Seznamy dvoranii cisare Rudolfa II. z let
1580, 1584 a 1589 : Edice. 4, 1996, s. 39-151.

23. HOFFMANNOVA, Jaroslava: Metternich a baletni reformdtor Noverre.
5, 1997, s. 39-54.

24. KUKANOVA, Zlatuse — MATUSIKOVA, Lenka : Soupis matrik zidovskych
nabozenskych obci na Morave. 5, 1997, s. 187-218.

25. KUKANOVA, Zlatuse — MATUSIKOVA, Lenka: Soupis matrik zidovskych
nabozenskych obci v Cechach. 1, 1993, s. 72—151.

26. KUKANOVA, Zlatuse — MATUVSiKOVA, Lenka: Soupis matrik zidovskych
nabozenskych obci v Cechach. Cast 2. 2, 1994, s. 90-138.

27. KUKANOVA, Zlatuge — MATUSIKOVA, Lenka: Soupis matrik zidovskych
nabozenskych obci v Cechdch. Cast 3. 3, 1995, s. 208-247.

28. KUKANOVA, Zlatuge — MATUSIKOVA, Lenka: Soupis matrik zidovskych
nabozenskych obci v Cechdch. Cast 4. 4, 1996, s. 152—18]1.

29. SLAVIK, Jan: Jak mne problém ruské revoluce priblizil ke tfem presidentiim
republiky / ed. Jaroslav Boucek. 9, 2001, s. 335-355.

222



Ceské déjiny.
30. BLODIG, Vojtéch: Puc v Zidenicich a narodni obec fasistickd v roce 1933.

3, 1995, s. 146-160.

31. CRHOVA, Marie: Sionistickd volebni politika na konci 20. let.
7, 1999, s. 166—188.

32. KONVICNA, Jana: Dynastické pocdtky opavskych Premyslovcii a jejich
vazby na politiku ceskych kralii. 4, 1996, s. 5-38.

33. KONVICNA, Jana: Opavsko a opavsiti Premyslovci za viddy poslednich
Lucemburku. 5, 1997, s. 5-25.

34. KRLIN, Jan: Projevy verejného minéni v ceskych zemich v letech 1917
1918. 5,1997, s. 89—-109.

35. KRESTAN, Jifi: Dilemata Zidovské politiky v ceskych zemich v letech 1933—
1938. 17,1999, s. 189-205.

36. MATUSIKOVA, Lenka: K déjindm prazského ghetta v 2. poloviné 17. stoleti,
2, 1994, s. 63-72.

37. MENSIKOVA, Miroslava — VASEK, Frantidek: Akce Albrecht der Erste :
Udalosti 1. zari 1939 se zvilastnim zamérenim na Brno a jizni Moravu.
7, 1999, s. 206-255.

38. SIBRAVA, Vladimir: Nekolik poznamek k pojeti ,, ceské otdazky “ u Ernesta
Denise. 5,1997, s. 55-71.

39. SPIRITOVA, Alexandra: Odraz piiipravy a rozpoutdni prvni svétové valky
v Ceské postovni preprave. 5, 1997, s. 72-88.

40. SPIRITOVA, Alexandra: Omladindsi. 7, 1999, s. 85-111.

41. SPIRITOVA, Alexandra: Vilecné odskodnéni obyvatelstva v Cechdch po
roce 1866. 4, 1996, s. 182-205.

Spolky a spolkova ¢innost, instituce.

42. DRASAROVA, Eva: Ceskd trznice plodin a vyrobkii a pokusy o zaloZeni
burzy v Praze. 3, 1995, s. 24-77.

43. DRASAROVA, Eva: Spolecensky zivot v Cechdch v obdobi neoabsolutismu
— spolky padesatych let 19. stoleti. 0, 1992, s. 128—169.

44. DRASAROVA, Eva: Stdt, spolek a spolcovani. 1, 1993, s. 152-177.

45. JOZAK, Jiti: Americti Sokolové a prvni zahranicni akce.
9, 2001, s. 152-221.

223



46. JOZAK, Jiti: K historii c¢eského Sokola v USA (1865—1914).
6, 1998, s. 151-188.

47. KREJCOVA, Helena: Vybory spolku ceskych akademikii, Zidii a Aka-
demického spolku ,,Kapper*. 7, 1999, s. 46—84.

48. KRESTAN, Jifi: Realisticky klub v Praze. 6, 1998, s. 64—82.

49. KRESTAN, Jiti: Zdenék Nejedly a spolek Socialisticka spolecnost.
9, 2001, s. 222-269.

50. KRESTANOVA, Martina: Bert-Brecht-Club. 6, 1998, s. 116-126.

51. MORKES, FrantiSek: K pocdtkiim spolkového Zivota ucitelii v Cechdach a na

Moravé : (pohledem dokumentt archivu Pedagogického muzea J. A.
Komenského v Praze). 9, 2001, s. 140—151.

52. NOVOTNY, Jiti — SOUSA, Jiti: K vyvoji spravnich struktur soukromych
societarnich instituci ve druhem a tretim deceniu 20. stoleti.
3, 1995, s. 78-116.

53. SECKA, Milena: Americky klub dam. 6, 1998, s. 5-20.

54. SPIRITOVA, Alexandra: Jednota pro povzbuzeni priimyslu v Cechdch.
3, 1995, s. 9-23.

55. SPIRITOVA, Alexandra: Ustiedni matice Skolskd v letech 1880—1919.
1, 1993, s. 178-195.

56. SPIRITOVA, Alexandra: Zidovskd posta v Praze. 2, 1994, s. 73-89.
57. STURZ, Jan: Rotary klub a Ceskoslovensko. 6, 1998, s. 83—115.
58. ZDRAZIL, Tomas: Theosofie v Praze. 6, 1998, s. 21-37.

Cirkevni déjiny.

59. BABICKA, Vécslav: Unor 1948 a katolickd cirkev. 1, 1999, s. 277-294.

60. BARTUSEK, Vaclav: Snahy o zaloZeni piaristické koleje v Praze v 17.
a v 1. polovine 18. stoleti. 10, 2002, s. 40-71.

61. KUKANOVA, Zlatuse: Hornoluzicky svétsky klérus v prazské arcidiecézi
v prvni polovine 17. stoleti. 7, 1999, s. 5-26.

62. KUKANOVA, Zlatuse: Ke strukture svétského kléru v Cechdch a na pocatku
17. stoleti. 1, 1993, s. 46-71.

63. KUKANOVA, Zlatuse: Zpravy o stavu far prazské arcidiecéze z roku 1650.
2, 1994, s. 20-62.

224



64. SMISKOVA, Jana: Spitdl svatého Jakuba a chudinskd péce v Drdzdanech
v obdobi raného novoveku. 9, 2001, s. 5-29.

65. WAAGE, Vladimir: Z dejin postranniho prava klastera Panny Marie Snézné
na Novem mésté Prazskem. 0, 1992, s. 45-68.

66. WAAGE, Vladimir: Zivot na postrannim pravu kldstera Panny Marie Snézné
v Praze a prameny k jeho poznani. 1, 1993, s. 12-36.

Svétové déjiny.
67. CERNY, Bohumil: Kominterna a némeckd emigrace v Ceskoslovensku 1933—

1939. 17,1999, s. 256-276.

68. HOUSKA, Lubos: K némeckému exilu ve Francii 1933—1943.
6, 1998, s. 139-150.

69.PAZDEROVA, Alena: Ohlasy italskych uddlosti v ceskych zemich
v 1. poloviné 19. stoleti. 7, 1999, s. 27-45.

70. PFAFF, Ivan: Jalta: déleni svéta nebo legenda? Z Ceskoslovenského zorného
uhlu. 10, 2002, s. 108-152.

71. SIBRAVA, Vladimir: Pokus o znovuotevient problematiky I'Autriche slave
et roumaine. 4, 1996, s. 206-216.

Stat a pravo.

72. BLODIG, Vojtéch: Ceskoslovenské politické strany a podpora némecké
emigrace ve tricatych letech. 6, 1998, s. 127-138.

73. KRLIN, Jan: Narodni svet v Ljubljane 1918 (Ndarodni vybor v Lublani 1918)
a problematika budovani novych statnich struktur na vizemi dnesniho
Slovinska v obdobi 7ijen — prosinec 1918. 10, 2002, s. 72—-107.

74. KRLIN, Jan: Vymény vrednikii statni spravy v ceskych zemich v letech 1918—
1920. 6, 1998, s. 210-253.

75. MILOTOVA, Jaroslava: Persondlni aspekty tzv. Heydrichovy sprdavni
reformy. 1, 1993, s. 196-218.

76. MILOTOVA, Jaroslava: Vysledky Heydrichovy spravni reformy z pohledu
okupacniho aparatu. 2, 1994, s. 161-174.

77. PSENICKOVA, Jana: Aféry Agrdrni strany souvisejici s provdadénim
pozemkové reformy. 8, 2000, s. 101-122.

225



78. SPIRITOVA, Alexandra: Ceské kluby clenii poslanecké snémovny Risské
rady v letech 1879-1918. 0, 1992, s. 170-189.

79. SPIRITOVA, Alexandra: Cesti poslanci v Ceskoslovenském ndrodnim vyboru
a v Revolucnim narodnim shromazdeni v roce 1918. 6, 1998, s. 189-2009.

80. VELEK, Lubos: Mladocesi a konec principu vsenarodni strany — volby do
Risské rady 1900-1901. 17,1999, s. 126-158.

81. VELEK, Lubos: Sestaveni viddy Ernesta von Koerbera a obnoveni Uradu
ceskeého ministra krajana roku 1900. 6, 1998, s. 38—63.

Pomocné védy historické.

Diplomatika.

82. BERANEK, Karel: Kdyz nastoupil novy krdl : (P¥ispévek k uherské diplo-
matice). 1, 1993, s. 5-11.

83. BERANEK, Karel : Pokus o rekonstrukci katalogu ordinaci prazské stavovské
evangelické konsistore v letech 1609-1619. 10, 2002, s. 5-39.

84. BURDOVA, Pavla: Desky dvorské. 2, 1994, s. 5-19.
85. BURDOVA, Pavla: Vyvoj intabulaci desek zemskych. 0, 1992, s. 7-22.

86. KAHUDA, Jan: Panovnické konfirmace privilegii ceskych klasterii v 18.
stoleti. 9, 2001, s. 30-70.

87.LISKOVA, Marie: Stavovsky zemsky vybor v Cechdch v 18. stoleti : Piispévek
k novoveéké diplomatice. 0, 1992, s. 82—102.

88. MATUSIKOVA, Lenka: Listiny Karla 1V, v Archivu Ceské koruny.
0, 1992, s. 23-44.

Genealogie a heraldika.

89. HLINOMAZ, Milan: Ke statni a zemske symbolice ceského statu v obdobi
1526-1918. 3, 1995, s. 163-207.

Sfragistika.

90. SEDLACEK, Pavel: Pecet’ frankenstejnskeho hejtmanstvi. 5, 1997, s. 26-38.

226



Ostatni pribuzné obory.

91. ULOVEG, Jiii: O byvalych panskych sidlech v Kojsicich u Petrovic, okres
Klatovy. 5, 1997, s. 163—186.

Historicka geografie, kartografie.

92. KRLIN, Jan: Historické mapy Chebska ve sbirce map a planii Statniho
ustredniho archivu v Praze. 1, 1993, s. 37-45.

Historicka demografie, historicka statistika.

93. BUBENIK, Jaroslav — KRESTAN, Jiti: Zjistovdni narodnosti jako problém
statisticky a politicky : zkuSenosti ze sCitani lidu za prvni republiky.
3, 1995, s. 119-140.

Obory pecujici o historickou dokumentaci.

Knihovnictvi.

94, KUKANOVA, Zlatuse: Ziizeni a historie ceského oddéleni konzultacni
knihovny ve Vatikanu. 4, 1996, s. 217-226.

Muzejnictvi. Vystavy.

95. JUNECOVA, Jitina: Vystavni cinnost Zemédélské jednoty Ceskoslovenské
republiky. 7, 1999, s. 159-165.

96. SECKA, Milena: Velryba v Praze. 8, 2000, s. 67-73.

97. STEPANOVA, Irena: Ceskd chalupa na zemské jubilejni vystavé 1891
v dobovych dokumentech. 10, 2002, s. 293-306.

Varia.

98. BABICKA, Vacslav: Novy zacdtek. 0, 1992, s. 5-6.

99. BARTUSEK, Véclav: Barokni Skolni humor 17. a 18. stoleti v ceskych
zemich. 8,2000,s. 6-25.

100. CERNY, Bohumil: Tragicky osud némeckého Zidovského emigranta
Helmuta Hirsche (27.1.1916 — 4.6.1937). 10, 2002, s. 247-263.

227



101.

102.

103.

104.

105.
106.

DRASAROVA, Eva: Stalo se ... na konci milostivého 1éta 1900 : Usmévné
povidani o tom, co se ptfihodilo koncem posledniho roku 19. stoleti se
zvlastnim ztetelem ku kralovskému hlavnimu méstu Praze.

8, 2000, s. 74-100.

KRESTAN, Jiti: Osudy ceské kolonie na Tahiti (1924—1938).
8, 2000, s. 123-153.

KRESTAN, Jifi: Premysl Pitter a Josef Schiezl. 3, 1995, s. 141-145.

MACHKOVA, Zora: Pratelstvi a spoluprdce francouzského novindre
Georgese Blachona se Sobéslavem Pinkasem ve svétle jejich vzajemné
korespondence. 10, 2002, s. 264-278.

SPIRITOVA, Alexandra: Piipad ucitele Josefa Krdle. 8, 2000, s. 62—66.

STEPANOVA, Irena: Zaiizovani prvniho ceského penziondtu pro divky
v Praze 1898. 17, 1999, s. 112—125.

AUTORSKY REJSTRIK

Babicka, Vacslav 59, 98
Bartova, Jana 20
Bartasek, Vaclav 60, 99
Belling, Vojtéch 5
Beranek, Karel 82, 83
Bilek, Jan 20

Blodig, Vojtéch 30, 72
Blodigova, Alexandra 10,
Boucek, Jaroslav 29
Bubenik, Jaroslav 93
Burdova, Pavla 11, 84, 85

Crhova, Marie 31

Cafiova, Eliska 21

Cerny, Bohumil 67, 100
Drasarova, Eva 42, 43, 44, 101

Georgiev, Jifi 12,
Gregorovicova, Eva 13

Hausenblasova, Jaroslava 22
Hlinomaz, Milan 89
Hoffmannova, Jaroslava 14, 23
Houska, Lubos 68

228



Jozak, Jiri 45, 46

Junécova, Jifina 95

Kad’orek, Rudolf 15

Kahuda, Jan 86

Kokoskova, Zdenka 6

Kollmann, Josef 7, 8, 9

Konvi¢na, Jana 32, 33

Krej¢ova, Helena 47

Krlin, Jan 34, 73, 74, 92

Krestan, Jifi 16, 35, 48, 49, 93, 102, 103
Kfiestanova, Martina 50

Kukanova, Zlatuse 1, 17, 24, 25, 26, 27, 28, 61, 62, 63, 94
Kunt, Miroslav 2

Liskova, Marie 87

Machkova, Zora 104

Malec, Karel 18

Matusikova, Lenka 17, 24, 25, 26, 27, 28, 36, 88
Mensikova, Miroslava 37

Milotova, Jaroslava 75, 76

Morkes, FrantiSek 51

Novotny, Jifi 52

Pazderova, Alena 3, 69
Pfaff, Ivan 70
PSenickova, Jana 77

Secka, Milena 53, 96
Sedlacek, Pavel 90
Slavik, Jan 29
Smiskova, Jana 64

Sibrava, Vladimir 38, 71

Sousa, Jifi 52

Spiritové, Alexandra 4, 19, 39, 40, 41, 54, 55, 56, 78, 79, 105
Stépémové, Irena 97, 106

Sturz, Jan 57

Ulovec, Jiti 91

Vasek, FrantiSek 37
Velek, Lubos 80, 81
Waage, Vladimir 65, 66
Zdrazil, Tomas 58

229



	OBSAH
	Jiří z Podìbrad a Jednota bratrská Karolina Petrasová
	ZUSAMMENFASSUNG GEORG VON PODIEBRAD UND DIE BRÜDERGEMEINDE Karolina Petrasová
	ŠÍŘENÍ PIARISTICKÝCH KOLEJÍ A ŠKOL V ČECHÁCH, NA MORAVĚ A VE SLEZSKU V 17. A 18. STOLETÍ Václav Bartůšek
	ZUSAMMENFASSUNG DIE VERBREITUNG DER PIARISTENKOLLEGIEN UND •SCHULEN IN BÖHMEN, MÄHREN UND SCHLESIEN IN DEM 17. UND DEM 18.JAHRHUNDERT Václav Bartůšek
	ŠKOLSKÝ ŘÁD SV. VORŠILY V ČECHÁCH V DOBĚ BAROKA A OSVÍCENSKÝCH REFOREM MARIE TEREZIE Ludmila Sochorová
	ZUSAMMENFASSUNG DER SCHULORDEN DER HEILIGEN URSULA IN BÖHMEN IN DERZEIT DES BAROCKS UND DER AUFKLÄRUNGSREFORMEN MARIATHERESIAS Ludmila Sochorová
	"V ÚCTÌ PODEPSANÝ..." K PŮSOBENÍ KARLA NĚMCE NA VYŠŠÍ HOSPODÁŘSKÉA HOSPODÁŘSKO-PRÙMYSLOVÉ ŠKOLE V TÁBOŘEA V ZEMSKÉM POMOLOGICKÉM ÚSTAVU V TROJI Helena Kokešová
	ZUSAMMENFASSUNG "HOCHACHTUNGSVOLL..." ZUR WIRKUNG VON KAREL NÌMEC AUFDER WIRTSCHAFTLICHEN UND WIRTSCHAFTSTECHNISCHENOBERSCHULE IN TÁBOR UND IM POMOLOGISCHEN INSTITUT INTROJA Helena Kokešová
	"PROSINCOVÝ BLOK" A ALTERNATIVA MENŠINOVÉ LEVICOVÉ VLÁDY V ČESKOSLOVENSKU 1935 Ivan Pfaff
	ZUSAMMENFASSUNG DER "DEZEMBERBLOCK" UND DIE ALTERNATIVE DER LINKSGERICHTETEN MINDERHEITSREGIERUNG IN DER TSCHECHOSLOWAKEI 1935 Ivan Pfaff
	DR. JAN SLAVÍK K PŘÍPADU PROF. DR. JAROSLAVA PROKEŠE Josef Kollmann
	ZUSAMMENFASSUNG DR. JAN SLAVÍK ZUM FALL DES PROFESSORS DR. JAROSLAV PROKEŠ Josef Kollmann
	METTERNICHOVÉ A JEJICH RODINNÝ ARCHIV Jaroslav Honc
	ZUSAMMENFASSUNGDIE METTERNICHER UND IHR FAMILIENARCHIV Jaroslav Honc
	BIBLIOGRAFICKÝ SOUPIS ČLÁNKŮ SBORNÍKU PAGINAE HISTORIAE (1992-2002)Sest. Anna Vindušková
	tiráž



